1/2

お客様各位
平成 27年 3月

株式会社 東洋

所得税 R4

減価償却連動時における注意事項、および修正版プログラム（Ver.14.14）の発行

障害対応版（Ver.e5）の発行

所得税 R4 の減価償却連動（手動連動でのファイル取込）について、問題が確認されましたので、現象の内容と対

応版プログラムの発行について下記のとおりご連絡いたします。

皆様にご迷惑をお掛けいたしますことを、深くお詫び申しあげます。

記

１．対応版プログラム（Ver.14.14／e5）の提供日程（ダウンロード公開日）

Ｅｉボードダウンロードマネージャー ：2015年 3月 9日(月) 12:00

会計システム「マイページ」 ：2015年 3月 9日(月) 12:00

２．問題の内容（Ver.14.14）

減価償却連動（手動連動でのファイル取込）の際に、「取込完了後、ファイルを削除する」機能が

付いていますが、このチェックボックスにチェックを入れて取り込んだ際に、指定した場所（同じフォルダー

内）の減価連動用のファイル以外のファイルも削除されることが確認されました。

Ver.14.14にバージョンアップするまでは、チェックしないようにお願いします。

▼減価償却連動画面（青色申告決算書・収支内訳書）

※このチェックボックスは、ファイルから連動（手動連動）の場合のみ

表示されます。

初期値は、「チェック OFF」（問題が発生しない状態）です。

※自動連動は問題ありません。

2/2

■削除されるファイル

削除されるのは減価償却用連動ファイルと同一フォルダー内にある全てのファイルです。サブフォルダーに

あるファイルは削除されません。

連動時に「<マイドキュメント>¥<減価償却連動>」を指定した場合、以下の“下線のファイル”が削除されま

す。（“下線のないファイルおよびフォルダー”は削除されません。）

 <マイドキュメント>

      ├ <減価償却連動>

      │  ├ <新しいフォルダー>

      │  │ └ ユーザー一覧.xlsx

      │  ├ GAOIRO.CSV

      │  ├ GESKHEAD.TXT

      │  └ 会議議事録 XXXXXXXX.docx

      ├ <日報>

         ├ 20150105.xlsx

         ├ 20150113.xlsx

３．所得税 R4 電子申告プログラム（Ver.e5）の対応内容

青色申告決算書（不動産）の減価償却明細について、少額減価償却資産の摘要欄への出力に不備があ

りましたので修正を行いました。

e4(前回バージョン) e5(本バージョン)

------------------------------------

先頭に"摘要"の 2 文字を付与

してしまっていました。

※少額減価償却資産（摘要欄）以外の出力は問題ありません。

※本現象は不動産用のみ発生していました。一般用と農業用は問題ありません。

※電子申告出力の不備ですので、所得税 R4での印刷は問題ありません。

以上

指定したフォルダーのサブフォルダー内のフォ

ルダー・ファイルは削除されません。

減価償却用連動ファイル

減価償却用連動ファイルと同一階層にあるた

め削除されてしまいます。

減価償却連動ファイルと別階層にあるため、削

除されません。